

IP Liceul Teoretic Minerva din mun Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № IP Liceul Teoretic Minerva din mun Chisinau

Valoarea de deviz 237 248,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a teritoriului 1.1. Lucrari de pavare				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	45,00	6,23 6,23	280,53 280,53
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu(borduri, pamintul din semicercuri si locul pentru monument	m3	16,00	32,00 32,00	512,02 512,02
3	TRI1AA05 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 Incarcarea pamintului	t	24,00	29,09 29,09	698,21 698,21
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	24,00	56,74 0,00	1 361,80 0,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15	m	95,00	109,63 12,47	10 414,56 1 184,46

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	22,00	604,99 41,14	13 309,88 905,18
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj 3 cm gr culoarea sura forma romb	m2	287,00	129,57 24,77	37 185,21 7 108,84
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				63 762,21 10 689,24
		1.2. Lucrari de reparatie a canalului de ventilare				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,00	12,57 11,22	113,14 100,99
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. pereti despartitori	m2	2,00	10,39 10,39	20,78 20,78
10	CI11A	Placaje piatra de cosauti cu gr pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, placarea cu piatra de cosauti	m2	9,00	421,14 282,61	3 790,23 2 543,47
11	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii	m2	2,00	81,93 59,23	163,86 118,45
		Total Lucrari de reparatie a canalului de ventilare Inclusiv salariu				4 088,01 2 783,69
		1.3. Plantarea tuielor				
12	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	60,00	0,19 0,00	11,25 0,00
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Tuie 1.8m H	buc	60,00	1 604,04 32,83	96 242,42 1 969,94
		Total Plantarea tuielor				96 253,67

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 969,94
		1.4. Montarea banchetelor				
14	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare simple(banca fara speteaza, modelul se va alege impreuna cu beneficiarul)	buc	2,00	679,08 299,23	1 358,16 598,46
15	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare SIMPLE banca cu speteaza, modelul se va alege impreuna cu beneficiarul	buc	2,00	679,08 299,23	1 358,16 598,46
16	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare simple(banca fara speteaza cu semicerc lung 4m modelul se va consulta impreuna cu beneficiarul	buc	4,00	679,08 299,23	2 716,33 1 196,93
17	TsH91B	Instalarea urne pu gunoi	buc	8,00	431,62 245,21	3 452,94 1 961,64
18	TsH38E	Confectionarea si montarea de panouri, informativ stilpi din metal, dimensiuni 2*1m cu vitrina din sticla, modelul panoului se va consulta cu beneficiarul	buc	1,00	608,90 291,75	608,90 291,75
		Total Montarea banchetelor Inclusiv salariu				9 494,49 4 647,24
		Total Lucrari de amenajare a teritoriului Inclusiv salariu				173 598,38 20 090,11

		Прямые затраты	Lei	173 598,38
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 520,27
		Transportarea materialelor	2,50 %	3 797,84
		Total	100,00 +	181 916,49
		Cheltuieli de regie	4,50 %	8 186,24
		Total	100,00 +	190 102,73
		Beneficiul de deviz	4,00 %	7 604,11
		Total	100,00 +	197 706,84
		TVA	20,00 %	39 541,37
				237 248,21
		Total deviz: Inclisiv salariu		20 090,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

